a ingresar a los profesionales a sus programas regulares sobre las respectivas subespecialidades cuyas 
características y contenidos han sido definidos de conformidad con sus facultades docentes. 

TERCERO: El valor para los profesionales arancel más matricula por el primer año académico 
arancel 2023 es de $9.277.277.- (nueve millones doscientos setenta y siete mil doscientos setenta y 
siete pesos) por cada alumno, según lo descrito a continuación: 

NOMBRE RUT SUBESPECIALIDAD 
FECHA 
INICIO 

FECHA 
TERMINO 

ARANCEL MÁS 
MATRICULA  2° 

AÑO 
ACADEMICO 

ARANCEL 2023 
SMITH MANSILLA 
PAMELA ROCIO 15.343.078-0 GASTROENTEROLOGIA 01.10.2022 30.09.2024 $ 9.277.277